МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 30 сентября 2022 года                       № 224

станица Старощербиновская

О назначении комиссии по проверке

знаний требований охраны труда работников

 МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный год

В соответствии с требованиями ст. 214, 219 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации, постановления Правительства РФ от 24.12.2021 года № 2464

«О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны

труда» в целях проведения проверки знаний требований охраны труда работни-

ков МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требо-

ваний охраны труда у работников МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская

(далее – Комиссия) в составе:

 Председатель комиссии: Федотова Наталия Геннадьевна, директор МБУ

ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская;

 Члены Комиссии:

  Унярха Маргарита Евгеньевна, заместитель директора по УВР МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская;

  Колесникова Инна Геннадьевна, ответственное лицо по охране труда

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская.

2. В своей работе Комиссии руководствоваться Порядком обучения по

охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников органи-

заций, постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 г. № 2464 «О порядке

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», Кол-

лективным договором, Положением о проведении обучения по охране труда и

другими локальными нормативными актами МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощерби-

новская.

3. Ответственному лицу по охране труда МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощер-

биновская Колесниковой Инне Геннадьевне, организовать обучение должност-

ных лиц, включенных в состав Комиссии, по охране труда и проверку их зна-

ний требований охраны труда   в соответствии с постановлением Правительства

РФ от 24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки

знания требований охраны труда».

 4. Комиссии проводить проверку знаний по охране труда:

1) у рабочего персонала МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская – один

раз в год, руководителей и специалистов один раз в три года;

2) для вновь поступивших в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская не

позднее 1-го месяца, после назначения на должность;

3) по требованию представителя отдела охраны труда.

6. Комиссии проводить внеочередные проверки знаний в следующих слу-

чаях:

1) ввода в действие новых или внесении изменений и дополнений в дей-

ствующие законодательные и иные нормативные правовые акты, содержащие

требования охраны труда;

2) ввода в действие новых видов оборудования и новых технологий про-

изводства работ;

3) назначения или перевода на другую работу, если новые обязанности

требуют дополнительных знаний безопасности;

4) перерыва в работе более одного года;

5) нарушения требований правил безопасности и требований охраны тру-

да;

6) допущенных аварий или несчастных случаев.

7. Ответственному лицу по охране труда Колесниковой Инне Геннадьев-

не довести приказ до членов Комиссии (под роспись).

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                        Н.Г. Федотова